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Motyvacinis pasaulio lietuvių įtraukimas į Lietuvos gyvenimą 
 

Tikslas: Įtraukti aktyviai veikiančius pasaulio lietuvius idėjų įgyvendinimui savo gimtuosiuose 
kraštuose. 

Veikti kaip tarpininkui tarp išeivijos ir Lietuvos visuomenės, savivaldybių bei įvairių valstybinių 
institucijų, kaupiant bei skleidžiant idėjas, tokiu būdu infiltruojant pasaulio lietuvius į bendrą Lietuvos 
ateities veido kūrimą. 

Reikalingumas – Svetur gyvenantys tautiečiai mieliau gali prisidėti prie savo gimtojo krašto plėtros bei 
vystymo, būtent tų vietų,  iš kur jie kilę.  

Pasinaudodami užsienyje įgytomis žiniomis, patirtimi, pastebėtais svetur pavyzdžiais, kartu vis tai 
galime pateikti, pasiūlyti bei įgyvendinti savo gimtajame mieste. Taip išeivija būtų skatinama išlaikyti 
glaudžius ryšius  su Lietuva. 

Kurį laiką nepalaikydami ryšių su Lietuva, sugrįžę tautiečiai susiduria su nemaža problemų - socialinių 
bei psichologinių - vėl adaptuojantis  prie aplinkos.   

Vieno langelio principo sukūrimas – siekiame, kad „vieno langelio“ modelis veiktų Kaune, kurį 
koordinuotų Išeivijos idėjų centras su paskirtais koordinatoriais, valdančiais informaciją ir reikiamu metu ją 
galinčiais pateikti tiems, kam jos tuo metu reikia bei visuomenei. 

Išeivijos idėjų centras būtų tarpininkas tarp besidominčių žmonių ir valstybinių institucijų, kaupiantis 
bei valdantis reikiamą informaciją, kuri naudinga užsienyje gyvenantiems lietuviams.  

Veikdami visuomeniniais pagrindais, siekiame sukurti visiems prieinamą pasaulio lietuvių centrą, 
teikiantį ir vykdantį informacijos sklaidą užsienyje gyvenantiems bei į Lietuvą grįžusiems lietuviams, kartu 
įgyvendinant jų idėjas ir naudingus projektus.  

Remdamiesi daugeliu pavyzdžių, galime teigti, jog daugelis žmonių nelinkę kreiptis į valstybines 
institucijas dėl to, kad informacijos teikimo kanalai  neveikia pakankamai sparčiai, o pati informacija dažnai 
nėra visiems aiškiai suprantama bei prieinama.  Sunku tikėtis, kad ateityje lietuviai pradės masiškai kreiptis į 
valstybines institucijas jiems rūpimais klausimais. Patirtis rodo, kad  eilinis pilietis labiau yra linkęs ieškoti 
pagalbos visuomeniniame sektoriuje, o ne valstybiniame. 
 

Uždaviniai:  
1. Sukurti didžiuosiuose miestuose Išeivijos idėjų centro padalinius, remiantis bei itraukiant į tai 

savivaldybes, kuriuose būtų lengviau pritraukti išeiviją, kaupti ryšius, užmegzti kontaktus, 
įgyvendinti idėjas, projektus, sukuriant harmoningą bei įvairiapusi bendradarbiavimą.  

                      Sukurti padaliniuose grupes žmonių (patarėjų, tarpininkų), kurie bendradarbiautų su vietos        
savivaldybėmis, institucijomis, organizacijomis, išeivija.    

2. Steigiamųjų padalinių pagrindinės užduotys: 
a. kviesti ir į bendrą veiklą įtraukti į Lietuvą grįžusius asmenis, kurie, gyvenę užsienyje, turi 

reikiamos patirties bei gali patarti, kaip glaudžiau bendradarbiauti su išeivija.  
b. prisidėti prie idėjos kviesti organizacijas, įstaigas kurios yra savo miesto ”veidas“ – 

atstovauja savąjį miestą.   
3. Projektas – konsultacijos, seminarai migraciją patyrusioms šeimoms.  
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a. problematika - pastaruoju metu migracija nuolat didėja. Arba abu tėvai, arba bent vienas  
šeimos narių išvyksta dirbti į užsienį. Likusieji šeimoje patiria psichologinį diskomfortą, 
savotišką nepilnavertiškumą.   

b. uždaviniai - į projektą įtraukti psichologiją, socialinius mokslus studijuojantį Lietuvos 
jaunimą, studentus, kurie turėtų gerą galimybę bendrauti, siūlyti savo idėjas, reikštis 
visuomeninėje plotmėje. Šių jaunų žmonių, būsimų ar jau esamų specialistų pagalba 
likusiems Lietuvoje artimiesiems suteiktų reikiamas konsultacijas bei patarimus. Kiekviena 
šeima, kurios artimieji yra išvykę, galės asmeniškai užeiti, pasikalbėti, išklausyti specialisto 
argumentus, pabendrauti su panašiomis šeimomis. Taip pat reikėtų konsultuoti grįžusius, 
kurie iki šiol politiniu ir instituciniu požiūriu yra traktuojami kaip „prarastoji“ tautos dalis. 

4. Kelis kartus per mėnesį organizuoti šių šeimų bendrus vakarus – rengiant tam skirtus renginius, 
diskusijas, motyvacinius seminarus. Sukurti tinkamą aplinką, kad migraciją, išeivijos gyvenimą 
patyrę asmenys nesijaustų Lietuvoje kitokiais ir nereikalingais.    

 
    Šiuo metu esame įsikūrę Kaune, todėl visus neabejingus Kaunui pasaulio lietuvius kviečiame 

prisijungti ir prisidėti prie bendrų idėjų įgyvendinimo.   
Kviečiame ir ieškome bendraminčių kurie prisidėtų ir dalyvautų veikloje, kituose miestuose. 
Būsime dėkingi visiems, kurie neabejingi aukščiau aprašytiems klausimams už nuomones, idėjas, 

patarimus – viską, kas padėtų užmegzti abipusį kuo glaudesnį bendradarbiavimą ir tuo pasitarnauti šių mūsų 
visuomenėje tokių opių problemų sprendimui.   

 
Dėl išsamesnės informacijos kreiptis: info@iicentras.com  


